
Pubblicata sul sito istituzionale il        
07/03/2014 - N.  276  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 38 del Reg. Data  06/03/2014 N. 156  del Reg. Generale

OGGETTO Nomina Commissione  per la selezione  dei volontari del Progetto 
di Servizio Civile Nazionale ' ANIMAZIONIAMOCI II '.
 

                                  
PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati

individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la  legge  06.03.2001,  n.  64,  istitutiva  del  Servizio  Civile  Nazionale,  e  successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTO il decreto legislativo 5 aprile 2002, n. 77, recante “Disciplina del Servizio Civile Nazionale
a norma dell’art. 2 della legge 6 marzo 2001, n. 64” e successive modifiche e integrazioni;

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale della Puglia n. 29 dell’01.02.2006 avente ad oggetto
“Presa d’atto del 1° Protocollo d’Intesa tra Regione e UNSC. Istituzione dell’Albo Regionale degli
Enti e delle Organizzazioni di Servizio Civile, ai sensi dell’art. 5, comma 2 D. Lgs, 5 aprile 2002 n.
77”  e  n.  880  del  19.06.2006  avente  ad  oggetto “Modifica  parziale  della  delibera  di  Giunta
Regionale  n.  29  dell’01.06.2006  –  Presa  d’atto  1°  protocollo  d’intesa  tra  Regione  e  UNSC.
Istituzione dell’Albo Regionale degli Enti e delle Organizzazioni di Servizio Civile Nazionale, ai
sensi dell’art. 5, comma 2 D. Lgs: 5 aprile 2002, n. 77”;

VISTA  la deliberazione di Giunta Regionale n. 1647  del 07.08.2012 recante “Indirizzi e criteri
aggiuntivi per la redazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale ”per gli Enti accreditati negli
albi  regionali con sede di attuazione in Puglia;

VISTO l’avviso dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 18.07.2012 che  fissava  alla data
del 31.10.2012 il termine ultimo per la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da
realizzarsi nel 2013;

VISTA la nota 30.10.2012  prot. n. 12870 con la quale è stato presentato alla Regione Puglia Area
organizzazione riforma dell’Amministrazione – Servizio Civile -il progetto di impiego volontari in
Servizio Civile dal titolo: “ANIMAZIOMIAMOCI  II ”;

VISTA la  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Politiche  Giovanile  e  Sport  della  Regione
Puglia n. 67 del 29.04.2013, con la quale è stata approvata la graduatoria dei progetti da realizzare
nella  Regione Puglia   in cui  risulta  inserito  il  progetto denominato  “ANIMAZIONIAMOCI II”
presentato dal Comune di Salice Salentino;

VISTO il bando emanato dall’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile per la selezione dei volontari
da impiegare in progetti di Servizio Civile nella Regione Puglia;

DATO atto che al predetto bando è stata data adeguata pubblicità da parte dell’Ente mediante la
pubblicazione all’albo pretorio e sul sito istituzionale nella sezione dedicata al S.C.N.;

CONSIDERATO: 

che si rende necessario provvedere alla selezione dei candidati;

che all’art. 5 del predetto bando UNSC prevede che “la selezione dei candidati è effettuata, ai sensi
dell’art.8 del Decreto Legislativo, n. 77 del 2002, dall’Ente che realizza il Progetto prescelto”;

 che si ritiene opportuno procedere alla nomina di un’apposita commissione per la selezione di n. 4
volontari da impiegare nel progetto di Servizio Civile “ANIMAZIONIAMOCI  II ”, integrata da
n. 1 componente esperto in materia di in Servizio Civile Nazionale;

RITENUTO di dover riconoscere un gettone di presenza per ogni seduta, di misura pari al gettone
di  presenza  previsto  per  i  Consiglieri  Comunali,  ossia  €  18,08,   al   componente  esterno della
Commissione, esperto in Servizio Civile Nazionale;

DATO ATTO che la spesa presumibile ammonta ad € 100,00,

Pag. 2 di 4



DETERMINA

1. DI  NOMINARE,  per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  la  seguente  Commissione  per  la
selezione  di  n.  4  volontari  da  impiegare  nel  Progetto  di  Servizio  Civile  denominato
“ANIMAZIONIAMOCI  II ”, approvato dalla Regione Puglia e finanziato dallo Stato:

Presidente: Responsabile del 2^ Settore - Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Componente: Esperto in Servizio Civile - Luca SPAGNOLO

Componente: Istruttore Amministrativo - Maria Anna FINA.

2. DI FAR FRONTE  alla spesa di € 100,00, quale gettone di presenza da corrispondere al
Componente  esterno della  Commissione,  con l’intervento  1.10.04.03/1946 “Spese  socio-
assistenziali a carico del Comune” del corrente bilancio in corso di formazione. Gestione
residui.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  06/03/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  07/03/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 276 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   07/03/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  07/03/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 06/03/2014
	N. 156 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

